



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO
MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Licitação **000086 / 2017**
Modalidade **(SRP) Pregão Presencial**
Data da Abertura da Licitação **18/09/2017**

Objetivo da Licitação O objeto da presente licitação é o registro de preços de uniformes e equipamentos de proteção, especificados no Anexo I (Formulário Padrão para Preenchimento da Proposta), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Secretaria **SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE**

CASA DOS EPISM DISTRIBUIDORA LTDA **10.324.034/0001-95**

Relação dos Itens						
Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	002	50,00	6296 - PROTETOR AUDITIVO Protetor auditivo revestido de espuma: tipo circumauricular constituído por 2 conchas em plástico, revestidas com almofadas de espuma em suas laterais (que entram em contato com a cabeça do usuário) e no interior das conchas.	UN	9,67000	483,50
				Marca:		PLASTICOR
0000	007	50,00	8901 - AVENTAL DE RASPA	UN	20,90000	1.045,00
				Marca:		MARASCA
0000	008	500,00	6300 - LUVA VAQUETA Luva de vaqueta confeccionada em película curtida ao cromo (vaqueta), punho com elástico de baixa compressão (elastano), linhas de costura em algodão, teor graxo do couro de 5 a 20% - teor mínimo de cromo (cr 205) de 2,5% tamanho g	PAR	11,99000	5.995,00
				Marca:		MARASCA
0000	019	500,00	8899 - LUVA LATEX FORRADA/ ESGOTO LONGA Luva em látex punho de 15 cm CA 39114	PAR	5,36000	2.680,00
				Marca:		VOLK
0000	027	450,00	11477 - JALECO Jaleco em sarja leve manga longa, inteiro atrás sem sinta e abertura com bolso e serigrafia na frente da logo marca ou brasão no bolso e nas costa serigrafia com o nome da secretaria ou setor, nas cores verde, caqui ou cinza nos tamanhos P, M, G, GG XG;	UN	42,00000	18.900,00
				Marca:		SILNOFRE
0000	028	450,00	14224 - CALÇA Calça de sarja pesada com meio cós de elástico e a frente com passa-cinta e zíper e com bolso atrás nas cores verde, caqui ou cinza nos tamanhos P, M, G, GG XG;	UN	41,90000	18.855,00
				Marca:		SILNOFRE
0000	041	20,00	4293 - APOIO PARA OS PÉS Apoio para os pés com regulador de altura e ângulo de inclinação. Fabricada em chapa metálica. Plataforma com manta vinílica antiderrapante. Armação em ferro com pintura eletroforética na estrutura. Altura mínima 65mm. Altura média 78mm. Altura máxima 100mm. Peso aproximado 2100 kg. Cor preta	UN	84,50000	1.690,00
				Marca:		RESOLVE
Total						49.648,50

DAVANTI COMERCIO MERCANTIL LTDA **03.997.373/0001-77**

Relação dos Itens						
Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	018	1.500,00	4319 - LUVA DE RASPA MISTA com vaqueta e com elástico. C.A 35192	PAR	7,83000	11.745,00
				Marca:		MEGA FORTE



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO
MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Licitação	000086 / 2017				
Modalidade	(SRP) Pregão Presencial				
Data da Abertura da Licitação	18/09/2017				
0000 042	500,00	18174 - LUVA DE VAQUETA	PAR	9,18000	4.590,00
		Luva vaqueta de punho 7cm CA 11711	Marca:		MEGA FORTE
Total					16.335,00

EPIS PROTTEGE EIRELI ME	21.164.903/0001-88
--------------------------------	---------------------------

Relação dos Itens						
Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	004	10,00	3640 - BOTA	PAR	286,00000	2.860,00
			Bota florestal cano longo com bico de aço frontal na cor preta nos tamanhos 40, 41, 42 e 44	Marca:		TECMATER
0000	006	30,00	14594 - BOTINA DE SEGURANÇA	PAR	30,00000	900,00
			Bota de segurança cano longo tipo impermeável nas cores preta ou branca, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) foro em poliéster, altura do cano 24cm, injetado em uma só peça (tamanhos 36 ao 44) - C.A 36939	Marca:		INNOVARE
0000	016	1.500,00	6298 - LUVAS DE RASPA	PAR	8,09000	12.135,00
			Luas de segurança tipo raspa curtida ao cromo, cano longo de 15cm, reforço de raspa entre o indicado e o polegar, reforço interno. Cano longo. C.A 35000	Marca:		ZANEL
Total						15.895,00

IMPERIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	21.130.478/0001-06
--	---------------------------

Relação dos Itens						
Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	035	450,00	7121 - COLETE EM BRIM SARJA	UN	35,00000	15.750,00
			Colete Brim Sarja Leve preta, com 4 bolsos com fechamento em velcro, gola padre. Bordado no bolso superior esquerdo (logo Secretaria + escrita Meio Ambiente) e costas(MEIO AMBIENTE) Tamanhos: P, M, G ,GG e XGG	Marca:		ALTERNATIVA
0000	036	450,00	21421 - COLETE ESPORTIVO	UN	29,90000	13.455,00
			Colete Brim Sarja Leve preta, com 4 bolsos com fechamento em velcro, gola padre. Bordado no bolso superior esquerdo (logo Secretaria + escrita Meio Ambiente) e costas (Fiscalização) Tamanhos: P, M, G ,GG e XGG	Marca:		ALTERNATIVA
Total						29.205,00

MARCIO LOSEKANN & CIA LTDA	12.047.089/0001-20
---------------------------------------	---------------------------

Relação dos Itens						
Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	024	250,00	4985 - BONÉ EM TECIDO	UN	15,50000	3.875,00
			Boné material brim, cor preta. Serigrafado o brasão do município em seleção de cores (7 x 2,5 cm) centralizado na frente e na lateral a logo da secretaria.	Marca:		TRAPUS
0000	025	450,00	16534 - JALECO MASCULINO - MANGA LONGA	UN	41,50000	18.675,00
			Jaleco em sarja leve manga longa com bolso e serigrafia na frente da logo marca ou brasão no bolso e nas costa serigrafia com o nome da secretaria ou setor, nas cores: verde, caqui ou cinza nos tamanhos P, M, G, GG, XG;	Marca:		TRAPUS



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO
MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Licitação	000086 / 2017				
Modalidade	(SRP) Pregão Presencial				
Data da Abertura da Licitação	18/09/2017				
0000 026	450,00 16536 - JALECO MASCULINO - MANGA CURTA	UN	35,50000	15.975,00	
	Jaleco em sarja leve manga curta com bolso e serigrafia na frente da logo marca ou brasão no bolso e nas costa serigrafia com o nome da secretaria ou setor, nas cores: verde, caqui ou cinza nos tamanhos P, M, G, GG XG;	Marca:		TRAPUS	
0000 029	450,00 14596 - CALÇA DE BRIM	UN	44,00000	19.800,00	
	Calça de brim com meio cós de elástico e a frente com passacinta e zíper, bolsos atras e bolso nas laterais (estilo militar) nas preta nos tamanhos P, M, G, GG XG;	Marca:		TRAPUS	
0000 030	450,00 14510 - CAMISETA EM POLIVISCOSE	UN	16,50000	7.425,00	
	Camiseta gola redonda, manga curta, confeccionada em malha poliviscose de primeira qualidade, 67% poliéster e 33% viscose, com serigrafia na frente com o brasão ou logomarca da administração e nome da secretaria ou setor. cores branca,verde, azul ou preta. Tamanhos: P, M, G ,GG e XGG.	Marca:		TRAPUS	
0000 031	450,00 10640 - CAMISETA EM POLIVISCOSE	UN	17,00000	7.650,00	
	Camiseta gola redonda, manga curta, confeccionada em malha poliviscose de primeira qualidade, 67% poliéster e 33% viscose, com serigrafia na frente em duas cores no tamanho 20cmx25cm e na manga o brasão ou logomarca da administração e nome da secretaria ou setor, nas cores: cinza,verde ou preta. Tamanhos: P, M, G ,GG e XGG.	Marca:		TRAPUS	
0000 032	450,00 12706 - CAMISETA EM MALHA PIQUET	UN	23,00000	10.350,00	
	Camiseta manga curta em piquê gola pólo com bolso na frente e bordado o brasão do município e nome da secretaria cores branca, bordo, creme, rosa, verde, cinza, verde oliva, azul ou preta. Tamanhos: P, M, G ,GG e XGG.	Marca:		TRAPUS	
0000 033	450,00 15718 - CAMISETA GOLA POLO	UN	26,00000	11.700,00	
	Camisa Pólo Piquet preto, manga raglan com viés. Bordado na frente (brasão do Município + escrita Meio Ambiente) e costas (Fiscalização). Tamanhos: P, M, G ,GG e XGG	Marca:		TRAPUS	
0000 034	450,00 12464 - CAMISETA PIQUET	UN	26,00000	11.700,00	
	Camisa Pólo Piquet verde mata, manga raglan com viés. Bordado no bolso (Logo + Sec.Meio Ambiente) e manga (Brasão)	Marca:		TRAPUS	
0000 037	450,00 12056 - JAPONA EM SELETEL PRETO	UN	105,00000	47.250,00	
	Japona Nylon com fibra(impermeável) . Bordado na frente esquerda (Logo da Sec.Meio Ambiente), costas (Meio Ambiente) e manga direita (Brasão do Município) Tamanhos: P, M, G ,GG e XGG	Marca:		TRAPUS	
0000 038	450,00 7119 - CAMISA	UN	60,00000	27.000,00	
	Camisa Social Poplin. Bordado no bolso (logo Secretaria + escrita Meio Ambiente) Tamanhos: P, M, G ,GG e XGG	Marca:		TRAPUS	
0000 039	450,00 4987 - CALÇA EM TECIDO IMPERMEÁVEL	UN	40,00000	18.000,00	
	Calça tactel 100% poliéster com dois bolsos, nas: cores verde, preto ou cinza nos tamanhos P, M, G, GG XG;	Marca:		TRAPUS	
0000 040	450,00 22432 - CASACO TIPO PARCÁ	UN	76,00000	34.200,00	
	Casaco em tactel 100% poliéster, com fecho, manga longa e punhos, serigrafia na frente da logo marca ou brasão e nas costa serigrafia com o nome da secretaria ou setor nas cores verde, preto ou cinza nos tamanhos P, M, G, GG XG;	Marca:		TRAPUS	
Total				233.600,00	



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO
MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Licitação **000086 / 2017**
Modalidade **(SRP) Pregão Presencial**
Data da Abertura da Licitação **18/09/2017**

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA **18.274.923/0001-05**

Relação dos Itens

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	005	20,00	14595 - BOTA DE BORRACHA Bota de segurança cano longo tipo impermeável, na cor azul, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC) foro em poliéster, injetado em uma só peça com fechamento superior em polaina com atacador para ajuste (tamanhos 36 ao 44) - C.A 26629	PAR	41,90000	838,00
					Marca:	INNPRO
Total						838,00

SUL SAFETY DISTRIBUIDORA

25.209.250/0001-67

Relação dos Itens

Lote	Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
0000	001	100,00	3608 - CAPACETE Capacete de segurança: verde ou branco, meia aba frontal, com carneira e jugular, confeccionado em polietileno.	UN	8,95000	895,00
					Marca:	PLASTCOR CA 31469
0000	003	150,00	1002 - CAPA DE CHUVA Capa de chuva PVC: forrada, com manga e capuz, nas cor amarela, preta , impermeável, com fechamento de botão frontal, tamanhos P, M. G e GG	UN	9,68000	1.452,00
					Marca:	BRASCAMP CA 28449
0000	009	50,00	20640 - RESPIRADOR 1/4 FACIAL Respirador facial PFF2-V azul com válvula C.A 21337	UN	1,44000	72,00
					Marca:	TAYCO CA 21337
0000	010	500,00	1020 - ÓCULOS PROTEÇÃO Óculos de segurança lentes em policarbonato incolor com tratamento anti riscos e antiembaçante; visor curvo para proteção lateral. Arco com revestimento em borracha e hastes reguláveis no comprimento e com catraca para regulagem de altura na cor preta; acompanha cordão de segurança - C. A 97222	UN	6,23000	3.115,00
					Marca:	VICSA CA 19625
0000	011	500,00	16587 - ÓCULOS PROTEÇÃO ESCURO Óculos de segurança lentes em policarbonato na cor escura cinza médio com tratamento anti riscos e antiembaçante; visor curvo para proteção lateral. Arco com revestimento em borracha e hastes reguláveis no comprimento e com catraca para regulagem de altura na cor preta; acompanha cordão de segurança. C.A 15298	UN	5,00000	2.500,00
					Marca:	VICSA CA 19625
0000	012	25,00	4968 - PERNEIRA BIDIM 3 LAMINAS AÇO COM VELCRO Perneira anti-corte (caneleira) contra picadas de animais peçonhetos confeccionada em couro com 2 talas em metais s/velcro cor: preta	PAR	40,00000	1.000,00
					Marca:	TECMATER CA 17136
0000	013	500,00	13133 - PROTETOR AURICULAR Protetor auricular, tipo plug de 3 falange, possuindo silicone de grau farmacêutico, com cordão de algodão, atenuando níveis de ruído com eficácia, tamanho único, reutilizável, tripla borda, embalado em estojo plástico individual, anti-alérgico, atóxico, higiênico. Acompanha caixa com clipe para armazenar o produto. Atenuação: 22 db. C.A 5745	PAR	2,15000	1.075,00
					Marca:	PREVENTE CA 36817
0000	014	150,00	1097 - PROTETOR SOLAR FPS 30 Protetor solar com repelente em creme - fps 30 - embalagem de 120 g	FR	14,95000	2.242,50
					Marca:	MAVARO



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO
MAPA DE APURAÇÃO DE RESULTADOS

Licitação	000086 / 2017				
Modalidade	(SRP) Pregão Presencial				
Data da Abertura da Licitação	18/09/2017				
0000 015	50,00	7719 - PROTETOR SOLAR	UN	73,00000	3.650,00
		Protetor solar em creme (pele seca) - fps 30 - embalagem econômica de 1000 ml	Marca:		MAVARO
0000 017	500,00	10778 - LUVAS DE BORRACHA	PAR	25,40000	12.700,00
		tamanho P, M.G - Luvas cutmax CA 39119	Marca:		VOLK CA 34296
0000 020	250,00	16893 - BOTINA CANO MEDIO	PAR	34,00000	8.500,00
		Botinas de couro bi-densidade, sem cadarço, com biqueira PVC, antiderrapante, CA: 28498; devera apresentar modelo e a marca para aprovação da qualidade	Marca:		KADESCH CA 17010
0000 021	250,00	12405 - BOTINA CANO CURTO SEM CADARÇO	PAR	34,40000	8.600,00
		Calçado ocupacional, tipo botinas confeccionado em couro na cor preta, fechamento em elástico, planilha de montagem em não tecido fixado pelo sistema stobel, sem biqueira de aço, solado de poliuretano bi-densidade injetado direto do cabedal para uso eletrecista. C.A 38229	Marca:		KADESCH CA 17010
0000 022	50,00	6297 - MÁSCARA FACIAL COM RESPIRADOR PFF1	UN	32,00000	1.600,00
		Respirador semi facial 3300 M - C.A 90200010	Marca:		AIR SEFETY CA 5757
0000 023	100,00	205 - FILTRO QUÍMICO	UN	24,10000	2.410,00
		Filtro químico A1B1E1K1 para o respirador semi facial 3300 M	Marca:		AIR SAFETY C/ CA 575
0000 043	20,00	3322 - PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA	UN	19,00000	380,00
		Protetor facial de segurança, visor em material plástico (poli-carbonato) incolor, constituído de coroa e carneira de plástico, com regulagem de tamanho através de ajuste simples ou com catraca. Confeccionado conforme diretrizes da norma ansi z.87.1/1989.	Marca:		MASTER PLUG CA 35936
Total					50.191,50
Total Geral					395.713,00

RESUMO DAS DOTAÇÕES

Acesso	Projeto	Despesa	Vinculação	Total	
1039	2,089	3390 30 23 00 000	RECURSOS LIVRES	296.685,00	
		Saldo Anterior	1.359,20	Saldo Posterior	-295.325,80 em 19/09/2017
1039	2,089	3390 30 29 00 000	RECURSOS LIVRES	1.075,00	
		Saldo Anterior	1.359,20	Saldo Posterior	284,20 em 19/09/2017
1039	2,089	3390 30 28 00 000	RECURSOS LIVRES	97.953,00	
		Saldo Anterior	1.359,20	Saldo Posterior	-96.593,80 em 19/09/2017
Total das Dotações:				395.713,00	

ILSE NOLL
Pregoeiro

MARCIA DE FATIMA CRISTOVAM DOS
Membro/Suplente

JOICE MARIN FIORAVANTI
Membro/Suplente